
UCHWAŁA NR LXXVIII/835/24 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki 
Komunalnej i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Karpacza 

Na podstawie art. 21 ust. 1 oraz art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 53 ust. 1 uchwały nr LVI/510/18 Rady 
Miejskiej Karpacza z dnia 26 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Karpacz (Dz. Urz. 
Woj. Dolno. poz. 4847 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Do przedmiotu działania Komisji Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej 
i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Karpacza należy: 
1) ład przestrzenny, gospodarka nieruchomościami, ochrona środowiska i przyrody oraz 

gospodarka wodna; 
2) gminne drogi, ulice, mosty, place oraz organizacja ruchu drogowego; 
3) wodociągi i zaopatrzenia w wodę, kanalizacja, usuwanie i oczyszczanie ścieków 

komunalnych, utrzymanie czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk 
i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną 
oraz gaz; 

4) działalność w zakresie telekomunikacji; 
5) lokalny transport zbiorowy; 
6) pomoc społeczna, w tym wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej; 
7) gminne budownictwo mieszkaniowe; 
8) zieleń gminna i zadrzewienia; 
9) cmentarz gminny; 
10) porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli oraz ochrona przeciwpożarowa 

i przeciwpowodziowa; 
11) utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych. 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem rozpoczęcia kadencji Rady następującej po 

kadencji, w czasie której niniejsza uchwała została podjęta. 
§ 3. Z dniem wejścia w życie uchwały tracą moc: 

1) uchwała nr XLVI/290/05 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 22 czerwca 2005 r. 
w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Gospodarki Komunalnej, Pomocy 
Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Karpaczu; 

Id: CDF0EEEA-B5B8-401D-BB2D-C75E041B05D5. Podpisany Strona 1



2) uchwała nr XXIX/331/20 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 28 października 2020 r. 
w sprawie określenia przedmiotu działania Komisji Planowania i Zagospodarowania 
Przestrzennego Rady Miejskiej Karpacza. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: CDF0EEEA-B5B8-401D-BB2D-C75E041B05D5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminny „1. Rada gminy ze swojego grona 
może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz 
skład osobowy.” oraz art. 22 ust. 1 „1. Organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów gminy 
określa statut gminy.”. A kolei z § 53 ust. 1 Statutu Gminy wynika, że: „1. Przedmiot działania 
poszczególnych komisji stałych i zakres zadań komisji doraźnych określa Rada w odrębnych 
uchwałach.”. 

  
W trakcie wspólnego posiedzenia komisji Turystyki, Sportu, Współpracy Zagranicznej i 

Promocji oraz Gospodarki Komunalnej, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego, w dniu 14 lutego 2024 r., w punkcie "Prace nad wprowadzeniem zmian w statucie 
Gminy Karpacz" komisje zawnioskowały do Burmistrza Karpacza o zmniejszenie ilości stałych 
komisji Rady Miejskiej z 7 do 5, co ma usprawnić pracę Rady jak i Urzędu. Zaproponowano 
następujące komisje:  
1) Komisję Rewizyjną; 
2) Komisję Skarg, Wniosków i Petycji; 
3) Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego,  
4) Komisję Turystyki, Sportu, Kultury, Oświaty i Zdrowia; 
5) Komisję Gospodarki Komunalnej i Spraw Społecznych.  

W wyniku zaproponowanych zmian w Statucie Gminy komisje zaproponowały również przedmiot 
działania nowo tworzonych komisji, tj. Turystyki, Sportu, Kultury, Oświaty i Zdrowia oraz Komisji 
Gospodarki Komunalnej i Spraw Społecznych.  
  

Na posiedzeniu Komisji Planowania i Zagospodarowania Przestrzennego, w dniu 
23.02.2024 r., Komisja zawnioskowała o zmianę nazwy Komisji Gospodarki Komunalnej i Spraw 
Społecznych na Komisję Ładu Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Spraw Społecznych. 
Burmistrz wniosek Komisji przyjął do realizacji i wprowadził stosowną zmianę.  

Id: CDF0EEEA-B5B8-401D-BB2D-C75E041B05D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/835/24 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	Uzasadnienie


		2024-02-28T11:40:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




